
 

 

 
 

 

Program  „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 
 

Zasady udziału w programie 
 

Okres realizacji: od dnia podpisania umowy do 20.12.2023 r. 
 

 

Program skierowany do mieszkańców Gminy Starachowice, którzy posiadają orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu 

 

- znacznym lub umiarkowanym. 

 

W przypadku dzieci do 16 roku życia- orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 

pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 

opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. 

 

 Uczestnik nie ponosi odpłatności za udział w programie. 

  

 Liczba godzin usługi jest ustalana indywidualnie adekwatnie do potrzeb, przy czym limit godzin na jednego uczestnika wynosi nie więcej niż 

30,40, 60 i 70 godzin na miesiąc w zależności od stopnia niepełnosprawności i limitu godzin w posiadanych przez realizatora w programie. 

  

Kto może świadczyć usługi asystencji osobistej: 

 

Usługi asystencji osobistej mogą świadczyć osoby, niebędące członkami rodziny uczestnika: 

 

 posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących kierunkach: asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby 

starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, fizjoterapeuta;  

lub 

• posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym np. 

doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom niepełnosprawnym w formie wolontariatu; lub 

 wskazane przez uczestnika lub jego opiekuna prawnego, pod warunkiem, że osoba wskazana spełnia przynajmniej jeden z warunków, których 

mowa powyżej. 

 

 

Usługi asystencji osobistej polegają w szczególności na pomocy asystenta w: 

 wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia codziennego, 

 wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem w wybrane przez uczestnika miejsca, 

 załatwianiu przez uczestnika spraw urzędowych, 

• korzystaniu przez uczestnika z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galeria sztuki, wystawa), 

 zaprowadzaniu i odebraniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej, 

 

W trakcie realizacji usług asystencji osobistej nie mogą być świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), inne usługi finansowane w ramach Funduszu 

lub usługi obejmujące analogiczne wsparcie, o którym mowa w ust. 8, finansowane ze środków publicznych. 

     

Usługi asystencji osobistej mogą być realizowane przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, przy czym przez tą samą osobę maksymalnie do      

12 godzin na dobę. 

 

Jak zgłosić się do udziału w programie. 

 Karta zgłoszenia do programu wydawane są w Centrum Usług Społecznych w Starachowicach, ul. Armii Krajowej 28,  lokal 41      

    (Galeria Skałka, parter obok windy), oraz  lokal 104 (I piętro). 

 

 Informacja telefoniczna: 501 094 744 lub 504 206 900 w godzinach pracy urzędu tj. od 7.00 do 15.00. 

 

Uzupełnioną kartę zgłoszeniową wraz załącznikami w tym z aktualnym orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności należy złożyć  

w Klubie Integracji Społecznej, ul. Armii Krajowej 28,  lokal 41 lub 104, lub przesłać za pośrednictwem poczty na adres Centrum Usług 

Społecznych w Starachowicach, ul. Majówka 21a, 27-200 Starachowice. 

 

 

Karty zgłoszeniowe przyjmowane są od 9.01.2023 r. do 27.01.2023 r.    

 

 

 

 Zadanie publiczne jest współfinansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego otrzymanych   

od Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 


